Página 57   Sexta-Feira, 1 de Julho de 2016 Nº 26809Diário   Oficial
Água Boa, de titularidade da Dra. LAIS LIANE RESENDE, exclusivamente
para peticionar e assinar eletronicamente junto ao PJe, manifestações/
pareceres nos Autos nº 1000324-34.2016.8.11.0000.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registrada. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 01 de julho de 2016.

PAULO ROBERTO JORGE DO PRADO
Procurador-Geral de Justiça

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital nº: 065/2016-MP/PGJ. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS.Tipo:
MENOR PREÇO Regime de Execução: EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO Data e horário da Sessão: 19 DE JULHO DE 2016, ÀS
14horas. Entrega dos Envelopes: ATÉ O HORÁRIO PREVISTO PARA
ÍNICIO DA SESSÃO PÚBLICA. Objeto da Licitação:CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS
DE TERRAPLANAGEM NO TERRENO DA FUTURA SEDE DAS
PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE RONDONÓPOLIS - MT, conforme
especificações constantes no edital e seus anexos. LOCAL DA SESSÃO
PÚBLICA DE DISPUTAS: Ministério Público do Estado de Mato Grosso,
situado à Rua Quatro, s/nº, Centro Político e Administrativo, Cep 78.049-
921, Cuiabá, Mato Grosso. AQUISIÇÃO DO EDITAL: No site www.mpmt.
mp.br(link Licitações), podendo também ser obtido pelo e-maillicitacoes@
mpmt.mp.br, ou no Departamento de Aquisições/Gerência de Licitações,
endereço supracitado, em dias úteis, das 8h às 11h30 e das 14h às 17h30,
mediante a apresentação de dispositivo de armazenamento.

Cuiabá/MT, 01 de julho de 2016.
Comissão de Licitação

Port. nº 0799/2015-PGJ, DOE/MT de 06.10.2015
AVISO DE LICITAÇÃO

Edital n.º: 066/2016-MP/PGJ. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL Data e horário da Sessão: 14 DE
JULHO DE 2016, ÀS 09h00min. Credenciamento: 08h30min. Objeto
da Licitação:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DO SISTEMA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO NA
OBRA DA FUTURA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE
PRIMAVERA DO LESTE - MT, conforme especificações constantes no edital
e seus anexos. LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTAS: Ministério
Público do Estado de Mato Grosso, à Rua Quatro, S/Nº, Centro Político e
Administrativo - CPA, CEP 78049-921, Cuiabá, Mato Grosso. AQUISIÇÃO
DO EDITAL: No sitewww.mpmt.mp.br (link Licitações), podendo também
ser obtido pelo e-mail licitacoes@mpmt.mp.br, ou no Departamento de
Aquisições/ Gerência de Licitações, endereço supracitado, em dias úteis,

das 8h às 11h30 e das 14h às 17h30, mediante a apresentação de CD/
Pendrive.

Cuiabá-MT, 01 de Julho de 2016.
Luiz Claudio Arruda Moreno

Gerente de Licitações
Port. Nº 166/2015-PGJ, DOE/MT de 09.04.15.

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital n.º: 067/2016-MP/PGJ. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM Data e horário da Sessão: 14 DE
JULHO DE 2016, ÀS 15h00min. Credenciamento: 14h30min. Objeto
da Licitação:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA COMPOSIÇÃO DO
MEMORIAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO,
conforme especificações constantes no edital e seus anexos. LOCAL DA
SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTAS: Ministério Público do Estado de Mato
Grosso, à Rua Quatro, S/Nº, Centro Político e Administrativo - CPA, CEP
78049-921, Cuiabá, Mato Grosso. AQUISIÇÃO DO EDITAL: No sitewww.
mpmt.mp.br (link Licitações), podendo também ser obtido pelo e-mail
licitacoes@mpmt.mp.br, ou no Departamento de Aquisições/ Gerência de
Licitações, endereço supracitado, em dias úteis, das 8h às 11h30 e das 14h
às 17h30, mediante a apresentação de CD/Pendrive.

Cuiabá-MT, 01 de Julho de 2016.
Luiz Claudio Arruda Moreno

Gerente de Licitações
Port. Nº 166/2015-PGJ, DOE/MT de 09.04.15.

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital nº: 068/2016-MP/PGJ. Modalidade: CONCORRÊNCIA. Tipo:
MENOR PREÇO.Regime de Execução: EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO Data e horário da Sessão:03 DE AGOSTO DE 2016, ÀS 14horas.
Entrega dos Envelopes: ATÉ O HORÁRIO PREVISTO PARA ÍNICIO DA
SESSÃO PÚBLICA. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA A CONSTRUÇÃO DO
ANEXO II DA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA EM CUIABÁ - MT,
conforme especificações constantes no edital e seus anexos. LOCAL DA
SESSÃO PÚBLICA DE DISPUTAS: Ministério Público do Estado de Mato
Grosso, à Rua Quatro, s/nº, Centro Político e Administrativo, Cep 78.049-
921, Cuiabá, Mato Grosso. AQUISIÇÃO DO EDITAL: No site www.mpmt.
mp.br (link Licitações), podendo também ser obtido pelo e-mail licitacoes@
mpmt.mp.br, ou no Departamento de Aquisições/Gerência de Licitações,
endereço supracitado, em dias úteis, das 8h às 11h30 e das 14h às 17h30,
mediante a apresentação de dispositivo de armazenamento.

Cuiabá/MT, 01 de julho de 2016.
Comissão de Licitação

Port. nº 0799/2015-PGJ, DOE/MT de 06.10.2015
<END:847434:57>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA
<BEGIN:847219:57>

ATO Nº 027/16

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que lhe confere o art.
35, § 1º, V, do Regimento Interno, combinado com o disposto no § 2º do art.
5º da Lei Federal nº 1.579, de 18 de março de 1952, prorroga pelo período
de 62 (sessenta e dois) dias o prazo de funcionamento da Comissão
Parlamentar de Inquérito - CPI das Obras da Copa do Mundo, constituída
nos termos dos Atos nºs 001/2015 - D.O. 05.03.2015 e 024/2015 - D.O.
25.05.2015.

Assembleia Legislativa do Estado, em Cuiabá, 30 de junho de
2016.

Original assinado: Dep. Guilherme Maluf - Presidente

<END:847219:57>

<BEGIN:847233:57>

EXTRATO DO  PRIMEIRO TERMO ADITIVO  DE PRORROGAÇÃO
DE PRAZO AO CONTRATO  N° 018/2015

A Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna público, para
efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações que efetuou a seguinte
Contratação:
Espécie:         1º Termo Aditivo
Contratada:  Original Soluções Tecnológicas Ltda - EPP
Objeto:          Projeto de Apoio Administrativo

Vigência:      26/06/2016 a 26/06/2017
Ratificação:  Mesa Diretora - 24/06/2016
Presidente:     Guilherme Maluf
1° Secretário: Ondanir Bortolini - Nininho
<END:847233:57>

<BEGIN:847236:57>

PREGÃO PRESENCIAL RP 008/2016
A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Oficial, nomeado pela Portaria Nº 254 de 15 de julho de 2015, torna público
a quem possa interessar que após a apresentação de Impugnação ao Edital
foi assim decidido: “Com base no exposto, conheço das impugnações
apresentadas pela empresa OI S. A. e CLARO S. A., vez que tempestivas,
no mérito, decidir pela PROCEDENCIA EM PARTE das impugnações,
nos termos acima aduzidos”.
Assim, torna pública a realização de sessão pública de licitação, para
recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente ao
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2016.
Data: 14 de julho de 2016.
Horário: 08h30min.
Local: Auditório Deputado Licínio Monteiro na Sede da Assembleia
Legislativa do Estado de Mato Grosso - Edifício Gov. Dante Martins de
Oliveira. End. Avenida André Antônio Maggi, S/N, Setor A, CPA, Cuiabá/MT.
Edital disponível no site: www.al.mt.gov.br “link: Transparência” - Licitações
- Edital.
Informações: Superintendência do Grupo Executivo de Licitações -
Telefones (65) 3313 - 6222/ 6412 - horário: Segunda à Sexta das 08:00 às
18:00h (horário local).

Cuiabá (MT), 01 de julho de 2016.
João Paulo de Albuquerque

Pregoeiro Oficial
<END:847236:57>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-07-01T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2016-07-01T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial